
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 008/2019 
 

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO 
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis Andrade, no 540, 
Centro, Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-067, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador 
Washington Fernando Bandeira, doravante denominada simplesmente de 
CONTRATANTE, e empresa BRUNO AUGUSTO GONÇALVES PIRES-ME 
(ESTRUTURAR ENGENHARIA), com sede na Rua Pernambuco, nº 531, Bairro 
Jardim América, nesta cidade de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas Gerais, CEP 
36401-052, neste ato representada por seu sócio, Senhor Bruno Augusto 

Gonçalves Pires, brasileiro, Engenheiro regularmente inscrito no CREA-MG sob o 
no 211758/D, com endereço na Rua Fuad Nascif, nº 140, apto. 103, Bairro 
Progresso, nesta cidade de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas Gerais, CEP 
36402-022, portador do Documento de Identidade nº MG – 16.427.488 e do CPF no 
098.693.596-47, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO, firmam 
o presente Contrato, decorrente do Processo Administrativo nº 016/2019, 
Dispensa de Licitação no 008/2019. Objeto: prestação de serviços de engenharia 
civil pelo CONTRATADO por meio da elaboração das planilhas de custos e dos 
cronogramas físico-financeiros do projeto de segurança contra incêndio e pânico 
(PSCIP no 076/2013) e das adequações necessárias do prédio em que se 
encontram a sede da Câmara Municipal e do Teatro Municipal, tornando-o 
acessível às pessoas portadoras de deficiência, conforme notificação do Ministério 
Público do Estado de Minas Gerais, bem como para o acompanhamento técnico na 
fase de execução. Vigência: 11 de fevereiro de 2019 até a conclusão da obra de 
adaptação da sede da Câmara Municipal. Valor estimado: R$ 15.160,00 (quinze mil, 
cento e sessenta reais). Dotação: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.  
 
 

 
 
 


